



קדושים תהיו בקדושת החיים / הרב תמיר כהן

פרשת קדושים נחלקת באופן ברור לשני חלקים, דבר שגם מחלק הפרקים עמד עליו:

1. פרק י"ט - עוסק בהזכרות כיצד יש לממש את הצו: "קדושים תהיו", על ידי דברים שיש לעשותם, ועל ידי דברים שיש להימנע מלעשותם.
2. פרק כ' - עוסק בעונשי מיתה על חטאים מסוימים, בעיקר כאלו הקשורים לענייני עריות.

החלק השני קשור אף הוא לעניין הקדושה, ורואים זאת בעיקר בסוף הפרשה, שם מובאים שלושה נושאים:

1. ציווי על שמירת החוקים (פס' כ"ב-כ"ה): "אֲשַׁמְרֶתֶם אֶת כָּל חֻקֹּתַי וְאֶת כָּל מִשְׁפָּטַי וְעִשְׂתֶּם אֹתָם וְלֹא תִקְיֵאוּ אֹתָם הַאֲרָץ וְכוּ'".
2. קדושה (פס' כ"ו): "וְהֵייתֶם לִי קְדוֹשִׁים כִּי קְדוֹשׁ אֲנִי ה' וְאֲבָדְלָ אֶתְכֶם מִן

הַעַמִּים לְהִיּוֹת לִי".
3. אוב וידעוני (פס' כ"ז): "וְאִישׁ אוֹ אִשָּׁה כִּי יִהְיֶה בָּהֶם אוֹב אוֹ יָדְעֹנֵי מוֹת וְיִמְתּוּ בְּצִבּוֹן יִגְמְנוּ אֹתָם דְּמֵיהֶם בָּם".

מן המבנה כולו ברור כי לדיון אוב וידעוני תפקיד חשוב במסגרות של הפרשה. מדוע אוב וידעוני?

מקורה של קדושת ישראל בקדושת ה': "קדושים תהיו כי קדוש אני ה' א-לוקיכם". קדושת ה' עניינה חיים, לעומת אוב וידעוני שדבקים בטומאה ומתחברים אל המתים. דרך איסור אוב וידעוני מתברר שהקדושה היא קדושת חיים: מקורה בא-לוקים חיים, היא מופיעה בחיים ומקדשת אותם.

מתוך שיעור של הרב שהועבר בתאריך י"ח ניסן תשס"ה
השיעור המלא נמצא באתר הישיבה <https://yesmalot.co.il/7272/>

התרנגול התקשורתי / רועי אהרוני | מחזור ל"ג

בחודשים האחרונים הרייטינג של ערוץ 14 נמצא בנסיקה. הצהלים מימין והממורמים משמאל מנסים להסביר את התופעה, אבל לפחות היא לא ניתנת להכחשה: נולדה אלטרנטיבה לערוצי החדשות הגדולים שסוף סוף מאתגרת אותם באמת.

הגעתי לערוץ בשלהי ימיו כערוץ 20, אז ערוץ נישתי שהברנז'ה אהבה לזלזל בו. אולם כבר אז סיבת הקמתו הייתה בראש ובראשונה אידיאליסטית. אני, למשל, נקראתי לשם כדי להקים מגזין מודפס לערוץ שיגיע למנויים ברחבי הארץ, ייתן עומק רעיוני לתכנים שהמסך הקטן לא יכול לספק ויתרום את חלקו במאבק על דמותה של התקשורת הישראלית. מאז חלפו 22 גיליונות חודשיים, הערוץ עבר לאלופנים חדשים ולאפיק 14 כדי להיות בליגה של הגדולים, גייס אנשי תקשורת איכותיים והרבה עובדים מסורים שמונעים מאידיאולוגיה אמיתית, ועתה אפשר לומר שהתחילה מהפכה תקשורתית.

אמנם, ככל שהרייטינג עולה, כך גם כובד האחריות המונח לערוץ על הכתפיים. לא פשוט להיכנס לזירת הקרב התקשורתית מבלי להתלכלך בבזבז.

מצבה של הזירה הזו די עגום: המרדף אחר הסקופ מותיר חללים רבים בדרך; הקצב הבלתי-אפשרי שעיתונאים עובדים בו והתחרות הגדולה, מייצרת עיתונות צהובה, מטנפת ושקרית; הלכות לשון הרע נרמסות בראש כל חוצות; ממליכים מלכים באותה קלות בה מעלים לגרדום, בלחיצה אחת על מקש האנטר; ועסקים בעיקר בליבוי יצרים כדי למשוך עוד צופים ורייטינג. זה עוד לפני שדיברנו על היד המגמתית שמנענת את העריסה והיד הכלכלית שמחזיקה את אמצעי התקשורת בגרון.

בזכות הדברים שספגתי בישיבת מעלות, אני מעז לחלום על תקשורת אחרת: נקייה מלשון הרע שלא לצורך; מביאה דברים חיוביים וטובים

לקדמת הבימה; מתעסקת ברע רק במידה הנצרכת כדי לבער אותו; וכמובן - יהודית, תורנית, ציונית ואוניברסלית כפי שמכוננת אותנו תורתנו הקדושה.

אני מאמין שהחלום הזה הוא בר-השגה, אולם הדילמה הגדולה היא מה הדרך להשיג אותו: האם להתנהג לפי אמות המידה האידיאליות, ולהסתכן בכך שלא יספרו אותך בזירה התקשורתית הנוכחית, או לנסות לייצר תמונת-מראה לזירת התקשורת הנוכחית כדי שמתוך זה תצמח תקשורת אידיאלית בסינז'ה.

אם תרצו, בהשאלה מרבי נחמן, הדילמה היא אם לרדת מתחת לשולחן ולהתנהג כהינדיק, או להישאר ליד השולחן ולקוות שההינדיק מלמטה יסתכל עליך מתישהו.

להבדיל אלף אלפי הבדלות, אנו מתמודדים עם דילמה דומה מול אויבנו: האם עלינו להתנהג במאבק מולם לפי אמות המוסר האידיאליות, או שמא צריך להחזיר להם באותה מטבע, משום שהתמודדות כזו נגד אויב שלא בוחל באמצעים בלתי מוסריים - היא עצמה הופכת בלתי מוסרית.

בימים טרופים אלו, בהם אנו רואים את התקשורת בשיא כוחה ועוצמתה אך גם בשפל חדלונה ועליבותה - אולי צריך לשים את הדילמה הזו על השולחן ולשאל את עצמנו איך אנחנו מייצרים פה תקשורת טובה יותר. אני לא הדובר של ערוץ 14 ולא יודע מה עמדתו בדילמה; ייתכן שכמו עיתונאים רבים וטובים, הוא מנסה ללכת בין שתי השיטות. גם לי הקטן אין עמדה ניצחת; אני בעיקר מתלבט בה לא מעט ומתפלל שה' יכוון אותנו לדרך שתוביל אותנו לתקשורת שהוא יכול להתגאות בה.

רועי אהרוני, 33, משמש כעורך "עכשיו מגזין" <https://magazine.now14.co.il/>

פינת הילדים



חשינות חיפוש כפרשה וברש"י

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

רואים כחומר הכא...

3. תנו דוגמה למצות "לא תעמד על דם רעך"!



2. מה תרגום הביטוי "ולא תקיא הארץ אתכם?"



1. מה ההבדל בין חוקים למשפטים?

"בכל דבר יש מדרגות.

המדרגה הראשונה היא צדקות. כל יהודי צריך להיות צדיק. המינימום: שלמות בתורה ומצוות. מעליה עומדת מדרגת החסיד, העושה לפניו משורת הדין. ומעל הכל מופיעה הקדושה"

(שיחות הרב צבי יהודה זצ"ל, בראשית, עמ' 225)

